obras de infraestructura de competencia municipal que responda 

la demanda comunitaria y a las necesidades de la sociedad. 

Como ustedes saben a nuestra llegada a este ayuntamiento, la 
institución no contaba con vehículo para del alcalde, por lo que 
adquirimos un préstamo en COOPADEPE por la suma de 

RD$2.500.000.00 (dos millones quinientos mil pesos), 

aprobado por el concejo de los regidores para la 
compra de una camioneta para la alcaldía. 

Los ingresos propios o recaudaciones durante 
este periodo fueron de un RD$ 1,670.300.00 ( un 
millón seiscientos setenta mil trescientos pesos)